



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Kopalnia odkrywkowa węgla brunatnego w Wielkopolsce? Argumenty za i przeciw

\*7 września, na zaproszenie Marszałka Marka Woźniaka odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu spotkanie, którego tematem były obawy związane z ewentualnym powstaniem kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na terenie południowo - zachodniej Wielkopolski.\* Spotkanie miało służyć określeniu korzyści i strat związanych z rozpoczęciem eksploatacji złoża „Oczkowice”. Wszyscy uczestnicy spotkania mieli okazję przedstawić swoje poglądy, uwagi i oczekiwania wobec Samorządu Województwa Wielkopolskiego jako partnera w dyskusji z rządem na temat przyszłości energetyki. Przez blisko trzy godziny w gronie samorządowców i lokalnych stowarzyszeń z tego terenu, przy współudziale parlamentarzystów: Posła na Sejm RP Stanisława Kalembę i Senatorów RP Jadwigi Rotnickiej i Mariana Poślednika oraz Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka i przedstawicieli spółki PAK Górnictwo rozmawiano o potencjalnych niebezpieczeństwach dla środowiska, jakie niesie tego rodzaju inwestycja. Wynikami swoich badań w tym zakresie podzielili się naukowcy z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytetu Przyrodniczego. Wypowiadali się także przedstawiciele sektora energetycznego, którzy inaczej widzą tę kwestię, wskazując na korzyści dla lokalnych społeczności w postaci np. nowych miejsc pracy. Kolejnym etapem dyskusji dotyczącej ewentualnego powstania kopalni ma być przedstawienie przez PAK Górnictwo listy argumentów „na tak” dla tej inwestycji.

Podsumowując spotkanie jego gospodarz Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że przyjmuje argumentację strony społecznej i rozumie obawy mieszkańców. Podczas kolejnego spotkania oczekuje przedstawienia mocnych, obiektywnych argumentów każdej ze stron, które będą służyć merytorycznemu dialogowi z rządem.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie